PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DEJUSTIÇA DOESTADO DOPARÁ

CORREGEDORU DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Oficio Circular n." 044/2019-CJCI

Belém, 08 de abril de 2019.

Processo n» 2019.7.001752-7

A Sua Excelênciao (a) Senhor(a)
Juiz (a) de Direito da Comarca de

Senhor (a) Juiz (a),

Cumprimentando-o (a), encaminho a Vossa Excelência para ciência,
cópia da Orientação n® 08/2019 da Corregedoria Nacional de Justiça, que dispõe sobre a
necessidade de observância do peticionamento eletrônico no Processo Judicial Eletrônico -
PJe e dá outrasorientações.

Atenciosamente,

DesembargadoraDIRACY NUNES ALVES
Corregedora de Justiçadas Comarcas do Interior

Corregethria de da Comareasdo iníaior

T'̂ '̂ <l*J^<loEu<^ioM-A^Ab,ar^Ban«^n-í0Sf.S<a.TA-l4(rinKo)-BaIr.o!S«m.BM«.-P«i-CEP.:í66l}.7l0-TEL:120MS)S-320i3S24
E-malb€emgtáerta.bitaia>^pa.gmlr